ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 01.SEDAMA-CP/2025

Processo de Pré-Qualificação no: 01.SEDAMA-PQ/2025

Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Local: Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Centro - Groaíras-

Ce.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de fevereiro de 2025, às 17:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: AGENTE DE
CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO: Iago Cavalcante Medeiro e EQUIPE DE APOIO: Maria de
Fátima Pereira Ximenes, Antônio Lucas Almeida Araújo, Francisco Wallas Alves Lira,
Informamos que, durante a sessão de julgamento de pré-qualificação do Pregão à análise dos
documentos de pré-qualificação tombado pelo n° 01.SEDAMA-CP/2025 referente a
CONCORR|ÊNCIA ELETRÔNICA no 01.SEDAMA-CP/2025, cujo objeto é a PRÉ-
QUALIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ROÇO NAS DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS-CE,
realizada em 28/02/2025.

Conforme edital, foi julgado pela Comissão de Licitação:

1. EMPRESAS HABILITADAS:

PARTICIPANTES INTERESSADOS

N° RAZÃO SOCIAL – CNPJ

01
CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA
CNPJ: 50.484.244/0001-65

02
SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 40.734.580/0001-65

03
F. AIRTON VICTOR
CNPJ: 97.553.390/0001-69

04
R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 40.560.312/0001-74

05
URBANIZE LOCACOES & SERVICOS LTDA
CNPJ: 35.847.172/0001-80

06
INOVA SERVICOS DE CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA
CNPJ: 38.472.019/0001-03

07
NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 35.131.683/0001-09

08
PREMIERE LOCACOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 22.280.521/0001-82

2. EMPRESAS INABILITADAS:

PARTICIPANTES INTERESSADOS

N° RAZÃO SOCIAL – CNPJ MOTIVO

01

SILVIO CESAR S. SOUZA

CNPJ: 13.859.826/0001-52

Não apresentou:
 9.1. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA (exigida no subitem 14.4 do
Termo de Referência – Anexo)

02

CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA

CNPJ: 41.773.175/0001-19

Não apresentou

9.1. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA (exigida no subitem 14.4 do

Termo de Referência – Anexo)

9.2. ATO CONSTITUTIVO a fim de identificar a licitante;

Ato contínuo, após a devida análise, o Presidente da Comissão de Licitação, divulgou o resultado

do julgamento de habilitação, por conseguinte, informou que divulgará o resultado nos mesmos

meios do qual circularam os avisos desta licitação e declarou ainda que a partir da publicação

deste aviso seria aberto prazo recursal previsto no Art. 165 inciso I, alínea ‘’c’’ da lei n° 14.133/21.

Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão e lavrada a presente Ata.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Presidente: Iago Cavalcante Medeiro

Membros Maria de Fátima Pereira Ximenes

 Antônio Lucas Almeida Araújo

 Francisco Wallas Alves Lira